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1
composizione
GF001
Finiture: visone, avorio. 
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2
composizione
GF002
Finiture: olmo astoria, olmo eclisse. 
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3
composizione
GF003
Finiture: acero, bianco frassinato. 
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4
composizione
GF004
Finiture: visone, bianco frassinato, avorio.
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5
composizione
GF005
Finiture: visone, bianco frassinato, giallo limone.
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6
composizione
GF006
Finiture: bianco frassinato, visone, verde.
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7
composizione
GF007
Finiture: bianco frassinato, visone.
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8
composizione
GF008
Finiture: acero, bianco frassinato .
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9
composizione
GF009
Finiture: bianco frassinato, grigio.
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10
composizione
GF010
Finiture: olmo eclisse, olmo astoria.
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11
composizione
GF011
Finiture: grigio, bianco frassinato.
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12
composizione
GF012
Finiture: visone, bianco frassinato.
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13
composizione
GF013
Finiture: visone, avorio, bianco frassinato.
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14
composizione
GF014
Finiture: bianco frassinato, verde.
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15
composizione
GF015
Finiture: visone, avorio.
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16
composizione
GF016
Finiture: avorio, bianco frassinato, visone.
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17
composizione
GF017
Finiture: avorio, bianco frassinato, visone.
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18
composizione
GF018
Finiture: bianco frassinato, avorio.
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19
composizione
GF019
Finiture: visone, avorio, bianco frassinato.

38 39



20
composizione
GF020
Finiture: visone, bianco frassinato.
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21
composizione
GF021
Finiture: visone, avorio, giallo limone.
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22
composizione
GF022
Finiture: visone, avorio, giallo limone.
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23
composizione
GF023
Finiture: bianco frassinato, grigio.

46 47



24
composizione
GF024
Finiture: avorio, visone.
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25
composizione
GF025
Finiture: avorio, verde.
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26
composizione
GF026
Finiture: avorio, visone.
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27
composizione
GF027
Finiture: visone, verde.
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28
composizione
GF028
Finiture: avorio, verde.
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composizione
GF029
Finiture:olmo astoria, olmo eclisse.29
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30
composizione
GF030
Finiture: visone, bianco frassinato, giallo limone.

60 61



31
composizione
GF031
Finiture: grigio, bianco frassinato.
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32
composizione
GF032
Finiture: bianco frassinato, visone.
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33
composizione
GF033
Finiture: avorio, visone.

66 67



1 - SPECIFICARE LE MANIGLIE
      SPECIFY THE HANDLE TYPE AND COLOUR

Le maniglie sono escluse dal prezzo dei mobili, pertanto è indispensabile specificare sempre il 
modello, la quantità ed il prezzo totale delle maniglie.
(per praticità vedi il numero di maniglie indicato sotto ad ogni immagine):
The handles are not included in the price , so it is important to specify the model, color, quantity and total price  
(please check the handles number specified under each drawing/image):

2 - DEFINIRE IL COLORE DELLA STRUTTURA
      SPECIFY  THE STRUCTURE COLOUR

I codici riportati nella riga grigia “L” sono riferiti al mobile con struttura di colore acero o bianco, 
quelli nella riga azzurra “C” al mobile con struttura di colore bianco frassinato, olmo chiaro, olmo 
scuro, avorio, visone, grigio (vedi pag. 74).
The codes under the white line “L” are referred to maple color or white. The codes under the blue line “C” are 
referred to the color white ash finish, elm, ivory, mink or grey ( see page 74).

Indice listino / price list index:

- Pag. 70	 Descrizioni tecniche
		  Technical descriptions

- Pag. 74	 Librerie H. 245 cm 
		  Bookcases h. 245 cm

- Pag. 78	 Librerie h. 213 cm 
		  Bookcases h. 213 cm

- Pag. 82	 Librerie a contenitori 
		  Modular elements

- Pag. 84	 Scrivanie (sp. 18-30 mm)
		  Desks (th. 18-30 mm)

- Pag. 88	 Scrivanie con cassettiera / mobile 2 ante (sp. 18 - 30 mm)
		  Desks with drawers / cabinets with 2 doors (thickness 18 - 30 mm)

- Pag. 90	 Scrivanie (sp. 18 - 30 mm)
		  Desks (th. 18 - 30 mm)

- Pag. 92	 Workstations (sp. 18 - 30 mm)
		  Worstations (th. 18 - 30 mm)

- Pag. 94	 Tavoli riunione (sp. 30 mm)
		  Conference tables (th. 30 mm)

- Pag. 95	 Sedie
		  Chairs

- Pag. 96	 Mensole e librerie pensili
		  Shelves

- Pag. 98	 Proposte a catalogo
		  Catalogue suggestions	    

COMPILAZIONE DELL’ORDINE
Order procedure

Maniglie
Handles 4     

G8L1303

G8L0303

€ xxx 

€ xxx
L

C

L= STRUTTURA IN ACERO - BIANCO
L= MAPLE - WHITE  CARCASSES

C= STRUTTURA IN COLORE - BIANCO FRASSINATO - 	       
OLMO CHIARO - OLMO SCURO - AVORIO - VISONE - GRIGIO
C= COLOURED CARCASSES - WHITE ASH FINISH - ELM - 
IVORY - MINK - GREY

Giroffice
linea ufficio

Listino prezzi  / price list   03-2018

6968



GRIGIO
grey

LM0623

OLMO ECLISSE
(dark) elm
LM0547

OLMO  
ASTORIA
(light) elm
LM0548

colore  
ALLUMINIO 

aluminium  colour
LM0345

VISONE 
mink

LM0397

AVORIO 
ivory

LM0396

BIANCO  
FRASSINATO
white ash finish

LM0398

BIANCO 
white

LM0424

FRONTALI / fronts

CASSE / carcasses

AVORIO
ivory

BIANCO
white

BIANCO
white

AVORIO
ivory

ACERO
maple

ACERO
maple

VERDE
green

VISONE
mink

VISONE
mink

BIANCO
 FRASSINATO
venatura orizzontale
white ash finish

BIANCO
 FRASSINATO
venatura orizzontale

white ash finish

GIALLO LIMONE 
lemon  yellow

L

C

ALA
passo 

L. 3,2 cm

CLASS

VERDE
green

LM0415

GIALLO LIMONE
lemon yellow 
LM0417

AVORIO 
ivory

LM0421

VISONE 
mink

LM0422

BIANCO  
FRASSINATO
white ash finish

LM0423

passo 
L. 12,8 cm

MANIGLIE / Handles

TESSUTI - ECOPELLE SEDIE / fabrics  - eco leather chairs

Tessuto nero
black fabric

Rete tessuto nero
black mesh fabric

Ecopelle nera
black eco-leather

Polipropilene nero
black polypropylene

Polipropilene bianco
white polypropylene

Polipropilene rosso
red polypropylene

Rete tessuto bianco
white mesh fabric

Ecopelle bianca
white eco-leather

Rete tessuto tortora
taupe mesh fabric

Rete tessuto rosso
red mesh fabric

 Ecopelle avorio
ivory eco-leather

Tessuto tortora
taupe fabric

Tessuto rosso
red fabric

T1

R1

E1

P1 P2 P4

T3

R2

E2

T4

R3

E3

R4

( TESSUTO IGNIFUGO / fireproof fabric )

OLMO ECLISSE
(dark) elm

OLMO ECLISSE
(dark) elm

OLMO ASTORIA
(light) elm

OLMO ASTORIA
(light) elm

GRIGIO
grey

GRIGIO
grey

LM0622

ALLUMINIO 
aluminium 

MAGICA
passo 

L. 12,8 cm

BIANCO  
white 

LM0565

OLMO ECLISSE
dark elm
LM0624

OLMO ASTORIA
light elm
LM0625

G8B0032

PUSH
PULL

7170

emassa
Cross-Out



CARATTERISTICHE TECNICHE - technical specifications

CONDIZIONI DI VENDITA - general terms of sale

ISTRUZIONI GENERALI - general instructions

Gli elementi della collezione sono realizzati con pannelli in nobilitato 
melaminico su due lati, in finitura opaca di vari colori, di classe E1,
secondo la normativa CEE, a bassa emissione di formaldeide. 
Sono resistenti agli urti, alle abrasioni, inalterabili nel tempo e
facili da pulire.

LIBRERIE

Fianchi:			 Nobilitato sp. 3 cm
Basi e Cappelli:		 Nobilitato sp. 3 cm
Schienali librerie:	 Nobilitato sp. 1,8 cm
Ripiani:			 Nobilitato sp. 3 cm (bordati in ABS)

Ante:			  Nobilitato sp. 1,8 cm (bordati in ABS)

Frontali cassetti:	 Nobilitato sp. 1,8 cm (bordati in ABS)

PENSILI

Struttura:		 Nobilitato sp. 1,8 cm
Schienali:		 Nobilitato sp. 1,8 cm
Ripiani:			 Nobilitato sp. 1,8 cm
Ante:			  Nobilitato sp. 1,8 cm (bordati in ABS)

Schienali strutturali:	 Nobilitato sp. 1,8 cm
Fianchi di chiusura:	 Nobilitato sp. 1,8 cm

GAMBE DI SOSTEGNO Metallo verniciato

MENSOLE 	 Nobilitato sp. 3 cm bordati
anteriormente in ABS

CASSETTI 	 Agglomerato sp. 1,2 rivestiti in PVC
con finitura faggio e fondo di 3 mm 
in fibra di legno. Montano guide in 
metallo verniciato grigio dotate di 
fermo corsa + Soft-close.
Chiusura soft close inclusa.

SCRIVANIE 
Piane: Nobilitato sp. 3 con bordo ABS
Gambe: Nobilitato sp. 3 e 1,8 cm con bordo ABS

CERNIERE	 Acciaio stampato con apertura a 95°
garantite per 50.000 aperture e dotate
di regolazione tridimensionale

The structures and the panels are faced with melamine resins 
European class E1 ( EEC CLASS, with a low formaldehyde 
emission). 

BOOKCASES

Side panels:		  Faced panel thick. 3 cm
Tops and bottoms:	 Faced panel thick. 3 cm
Back panels bookcases:	Faced panel thick. 1,8 cm
Shelves:		 Faced panel thick. 3 cm
Doors:			  Faced panel thick. 1,8 cm (ABS 	edgebanding)
Drawer fronts:		 Faced panel thick. 1,8 cm (ABS 	edgebanding)

WALL UNITS
Carcasses:		 Faced panel thick. 1,8 cm
Back panels:		 Faced panel thick. 1,8 cm
Shelves:		 Faced panel thick. 1,8 cm
Doors:			 Faced panel thick. 1,8 cm (ABS 	edgebanding)
Structural back panels:	 Faced panel thick.1,8 cm 
Side panels:		  Faced panel thick. 1,8 cm (ABS 	edgebanding)

LEG SUPPORTS	  Metal painted elements

SHELVES		  Faced panel thick. 3 cm
(ABS edgebanding on
front side)

DRAWERS		 4- side, multilayer drawers assembled
on metal guides with MDF bottom
panel and Stop system + Soft-close.
Soft close included.

DESKS 
Tops: Faced panel thick. 3 

(ABS edgebanding). 
Legs: Faced panel thick. 3 e 1,8 cm

(ABS edgebanding).

HINGES Metal snap-on hinges with adjustable 		
height, guaranteed for 50.000 openings

The seller  reserves the right to refuse or accept orders.
Orders are deemed as accepted if in stock.

The goods, even when sold supplied carriage paid travel under 
purchaser’s own risks. Complains are only accepted within 3 days 
from receipt of the goods.

The client will not refuse delivery in case of delay as terms are just 
as an indication and do not includereimbursement or compensation 
for damages.

The seller reserves the right to make any technical changes which mght
be needed without any obligation of giving prior notice or communication. 
Colors of fabrics and products are indicative because it’s 
technically impossible to guarantee the same shade of color over time. 
Responsibilities for any requests for matching are declined

The images of these pages are purely indicative. In printing the 
shades of colors and fabrics can not be reproduced faithfully.

The prices of this list are in Euro and do not include the VAT; design,
 transportation, assembly and any additional burdens are excluded 
from this pricelist and are charged to the user.

In case of extended payments, as well as the expenses due, any 
outstanding sum will be subject to arrears interest at the current bank 
interest rate.

The manifacturer mantains the property of the invoiced goods until the 
complete settlement of the due amount by the buyer.

From entry of the present list, the seller reserves the right to change 
prices and codes which have been detected typographical errors or 
approach. 

In any legal effect and any dispute arising from the report that could 
arise between the contracting parties, Court of Rimini will be competent.

Il venditore si riserva la facoltà di rifiutare o accettare ordini. Gli ordini si 
ritengono assunti salvo disponibilità.

La merce viaggia a rischio e pericolo del Committente anche se venduta 
franco destino. Non si accettano reclami 3 gg. dopo il ricevimento della merce.

I termini di consegna assumono per il venditore valore puramente indicativo 
e non vincolante. Nessun danno diretto o indiretto può essere richiesto per 
mancata o ritardata consegna.

Il venditore si riserva la facoltà di apportare tutte quelle eventuali modifiche 
tecniche che riterrà opportune senza l’ obbligo di darne preventivo avviso o 
comunicazione.
I colori dei tessuti, dei prodotti in essenza sono indicativi in quanto è 
tecnicamente impossibile garantire le stesse tonalità di colore nel tempo. 
Si declina qualsiasi responsabilità per richieste di abbinamento.

Le immagini di queste pagine sono puramente indicative. Nella stampa su 
carta le tonalità dei colori e dei tessuti non possono essere riprodotte
fedelmente.

I prezzi del presente listino sono espressi in Euro e s’ intendono IVA ESCLUSA; 
La progettazione, il trasporto, il montaggio ed eventuali oneri aggiuntivi 
s’ intendono esclusi dal presente listino e sono a carico dell’ utente.

Nei pagamenti a dilazione ogni insoluto, oltre alle spese reclamateci, verrà 
gravato dell’ interesse di mora nella misura del tasso bancario alla data
corrente.

La vendita della merce di cui al presente è fatta con  riserva della proprietà 
a favore del venditore fino all’ integrale pagamento del prezzo.

Dall’ entrata in vigore del presente listino, il venditore si riserva la facoltà di 
variare prezzi e codici qualora siano stati rilevati errori di stampa o 
d’ impostazione.

Ad ogni effetto legale e per qualsiasi controversia derivante dal 
rapporto che potesse insorgere fra le parti contraenti, sarà competente 
il Foro di Rimini.

- Considerata la natura del prodotto, si consiglia di servirsi di manodopera specializzata per assemblare con la necessaria sicurezza e qualità i diversi
prodotti. Il prodotto rientra nella fattispecie tipica di mercato e non necessita di particolari istruzioni per il montaggio.

- Le strutture prevedono parte della ferramenta già inserita.
- Nelle mostre e/o in caso di armadi singoli si consiglia il fissaggio a muro al fine di evitare possibili ribaltamenti.
- Pulire i mobili con normali detergenti per mobili che non siano corrosivi. Non usare detersivi cremosi o in polvere. Si consiglia la pulizia con il solo
panno leggermente umido.

- Evitare l’ uso improprio dei mobili
- Si raccomanda un controllo periodico delle viti di giunzione, delle maniglie e delle cerniere.
- Non salire con i piedi sui mobili. Non appendere alcun mobile contenitore in modo pensile. Non appendersi alle ante aperte. Non salire sui cassetti
  aperti, nè forzarli.
- Evitare tassativamente il contatto prolungato con acqua. Non esporre le bordature a fonti di calore superiori ai 50°C.
- Non esporre alla luce diretta del sole, perché a lungo termine può provocare un’ alterazione dei colori.
- Non sovraccaricare con pesi eccessivi i cassetti.

- Considered the nature of the product, we recommend assembling by professional workers.
- The product is made according to the standard of the market and requires no special assembly instructions.
- The structures provide part of the hardware already fitted.
- In exhibitions and / or in the case of individual cabinets we recommend fixing to the wall to avoid potential overturning.
- Clean the furniture with normal detergents for furniture that are not corrosive. Do not use detergent or creamy powder. We recommend cleaning with
  slightly damp cloth only. 
- Avoid misuse of furniture
- We recommend a periodic survey of joining screws, handles and hinges.
- Do not climb on the furniture. Do not hang any mobile container as suspended. Do not hang to opened doors. Do not climb on opened drawers, and

do not force them.
- Never prolonged contact with water. Do not expose the edge to heat above 50 ° C.
- Do not expose to direct sunlight, because in the long term can cause a change of colors.
- Do not overload drawers with excessive weight.

7372



ANTA con serratura 
doors with locking system

L= STRUTTURA IN ACERO - BIANCO	 L= MAPLE - WHITE CARCASSES
C= STRUTTURA IN COLORE - BIANCO FRASSINATO - GRIGIO - AVORIO - VISONE - OLMO		 C= COLOURED CARCASSES - WHITE ASH FINISH - GREY - IVORY - MINK - ELM

L= STRUTTURA IN ACERO - BIANCO	 L= MAPLE - WHITE CARCASSES
C= STRUTTURA IN COLORE - BIANCO FRASSINATO - GRIGIO - AVORIO - VISONE - OLMO		 C= COLOURED CARCASSES - WHITE ASH FINISH - GREY - IVORY - MINK - ELM

ANTE (reversibili) / doors (reversible) ANTE a vetro 
glass doors

CASSETTI / drawers

G8C1087 G8C1088G8C1076 G8C1078G8C1077 G8C1103 G8C1104G8C1079 G8C1080 G8C1081 G8C1082

 2 cassetti MONTATI
2 set of drawers ASSEMBLED

 2 cassetti MONTATI
2 set of drawers ASSEMBLED

h.
24

3

44,7

44,7
89,7

19 19

19
19

44,7

44,7
44,7

44,7 44,7 44,744,7
44,7

44,7

h.
21

1

h.
17

6

h.
14

4

h.
12

1

h.
12

1

h.
12

1

h.
89

h.
76

76 76898976
144

76

1919

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

76 76

243
176

211 243

C C

Maniglia
Handle      1     

Maniglie
Handles      2 Maniglie

Handles      2Maniglia
Handle      1     

Maniglia
Handle      1 Maniglia

Handle      1     
Maniglie
Handles      2     

Maniglia
Handle      1     

Maniglia
Handle      1     

Maniglia
Handle      1     

Maniglia
Handle      1     

h.
24

5

Alcuni esempi di utilizzo delle ante e cassetti su librerie H. 245
Some examples how to use doors and drawers on bookcases h. 245

LIBRERIE (sp.18 - 30 mm) - H. 245  P. 34
						  Bookcases (th. 18 - 30 mm)

LIBRERIE (sp.18 - 30 mm) - H. 245  P. 34
Bookcases (th. 18 - 30 mm)

serratura
lock

Aggiungere prezzo maniglie (pag.71) / add handles price (page 71) Aggiungere prezzo maniglie (pag.71) / add handles price (page 71)

Solo maniglie Class e Magica
Only handles Class and Magica

30 30

G8E1357 G8E1359 G8E1383SX

G8E0383SX

G8E1383DX

G8E0383DX

G8E1360 G8E1361 G8E1362 G8E1363

G8E0357 G8E0359

G8E1358

G8E0358

h.
24

5

34

2- Fianchi
1- Tramezzo

2- Sides
1- Central panel

L

C C

sp. 3 cm
th. 3 cm

sp. 3 cm
th. 3 cm

sp. 3 cm
th. 3 cm

sp. 3 cm
th. 3 cm

42 57 87
27

sp. 3 cm
th. 3 cm

sp. 3 cm
th. 3 cm

sp. 3 cm
th. 3 cm

sp. 3 cm
th. 3 cm

sp. 3 cm
th. 3 cm

sp. 3 cm
th. 3 cm

sp. 3 cm
th. 3 cm

sp. 3 cm
th. 3 cm

sp. 3 cm
th. 3 cm

sp. 3 cm
th. 3 cm

sp. 3 cm
th. 3 cm

Ripiani + schienale L. 42 cm
Shelves + back panel w. 42 cm

Ripiani + schienale L. 57 cm
Shelves + back panel w. 57 cm

Ripiani + schienale L. 27 cm
Shelves + back panel w. 27 cm

Ripiani + schienale L. 87 cm
Shelves + back panel w. 87 cm

SX DX

schienale sp. 1,8 cm
 back panel th. 1,8 cm

schienale sp. 1,8 cm
 back panel th. 1,8 cm

schienale sp. 1,8 cm
 back panel th. 1,8 cm

schienale sp. 1,8 cm
 back panel th. 1,8 cm

40,540,5

3434
51,551,5

ripiani sp. 3 cm
shelves sp. 3 cm

schienale/fianchi sp. 1,8 cm
back panel/sides sp. 1,8 cm

40,540,5

3434

51
,5

51
,5

Fianco
Side

Tramezzo
Central panel

27 2742 425740,5 5787 87

h.
24

5

fianco sp.3 cm
side th. 3 cm

fianco sp. 3 cm
side th. 3 cm

tramezzo sp. 3 cm
central panel th.3 cm

ripiani sp. 3 cm
shelves th. 3 cm

schienale sp. 1,8 cm
 back panel th. 1,8 cm

G8C1090

G8C1089

G8C1091 G8C1092

Ripiani extra per librerie 
(inclusi i reggipiani)

Extra shelves for bookcases 
(hardware included)

sp. 3 cm

sp. 3 cm

8732

32
42 sp. 3 cm

sp. 3 cm

5732

32 27

121

121

Kit 12 ammortizzatori 
soft close
2 per anta 

(non utilizzabile per cabina armadio)

12 soft-close
2 pieces/door (walk-in unit 
excluded)         G8B0003 

Kit 4 piedini
regolabili per

 2 fianchi/tramezzi libreria 
kit 4 feet adjustable 

2 sides / bookcases partitions

G8B0010 

Chiusura rallentata Soft Close
Soft close included

Chiusura rallentata Soft Close
Soft close included
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L

L

L

C

C

C

L

L

C

C

LIBRERIE (sp.18 - 30 mm) - H. 245  P. 34
						  Bookcases (th. 18 - 30 mm)

LIBRERIE (sp.18 - 30 mm) - H. 245  P. 34
Bookcases (th. 18 - 30 mm) Aggiungere prezzo maniglie (pag.71) / add handles price (page 71) Aggiungere prezzo maniglie (pag.71) / add handles price (page 71)

G8L1341 G8L1342 G8L1343 G8L1344

G8L0341 G8L0342 G8L0343 G8L0344

48 63 9333 34

h.
24

5

G8L1348 G8L1349 G8L1350 G8L1351

G8L0348 G8L0349 G8L0350 G8L0351

13893 12378

h.
24

5

G8L1354 G8L1355 G8L1356 G8L1357

G8L0354 G8L0355 G8L0356 G8L0357

183 213183168

h.
24

5

G8L1345 G8L1346 G8L1347

G8L0345 G8L0346 G8L0347

228 273 30334

h.
24

5

G8L1352 G8L1353

G8L0352 G8L0353

318 363

h.
24

5

h.
76

44,7 44,7 44,7 44,7 44,729,7 44,7 59,729,7 44,7 59,7

44,7

90

h.
89

h.
12

1

h.
14

4

h.
17

6

h.
21

1

h.
21

1

h.
21

1h.
24

3

h.
24

3

h.
24

3

Prospetto disponibilità ante/cassetti :
Details for doors and drawers availability :

h.
19

h.
19

h.
19

h.
19

L= STRUTTURA IN ACERO - BIANCO	 L= MAPLE - WHITE CARCASSES
C= STRUTTURA IN COLORE - BIANCO FRASSINATO - GRIGIO - AVORIO - VISONE - OLMO		 C= COLOURED CARCASSES - WHITE ASH FINISH - GREY - IVORY - MINK - ELM

L= STRUTTURA IN ACERO - BIANCO	 L= MAPLE - WHITE CARCASSES
C= STRUTTURA IN COLORE - BIANCO FRASSINATO - GRIGIO - AVORIO - VISONE - OLMO		 C= COLOURED CARCASSES - WHITE ASH FINISH - GREY - IVORY - MINK - ELM
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ANTA con serratura 
doors with locking system

08E1072

LIBRERIE (sp.18 - 30 mm) - H. 213  P. 34
						  Bookcases (th. 18 - 30 mm)

LIBRERIE (sp.18 - 30 mm) - H. 213  P. 34
Bookcases (th. 18 - 30 mm) Aggiungere prezzo maniglie (pag.71) / add handles price (page 71) Aggiungere prezzo maniglie (pag.71) / add handles price (page 71)

ANTE a vetro 
glass doors

CASSETTI / drawers

 2 cassetti MONTATI
2 set of drawers ASSEMBLED

 2 cassetti MONTATI
2 set of drawers ASSEMBLED

G8C1087 G8C1088G8C1103 G8C1104

 2 cassetti MONTATI
2 set of drawers ASSEMBLED

 2 cassetti MONTATI
2 set of drawers ASSEMBLED

44,7
89,7

19 19

19
19

44,7 44,744,7

h.
12

1

h.
12

1

C

C

Maniglie
Handles      2 Maniglie

Handles      2Maniglia
Handle      1     

Maniglie
Handles      2     

serratura
lock

30 30

ANTE (reversibili) / doors (reversible)

G8C1076 G8C1078G8C1077 G8C1079 G8C1080 G8C1081

C

C

44,7

44,7
44,7

44,7
44,7

44,7

h.
21

1

h.
17

6

h.
14

4

h.
12

1

h.
89

h.
76

Maniglia
Handle      1     

Maniglia
Handle      1 Maniglia

Handle      1 Maniglia
Handle      1     

Maniglia
Handle      1     

Maniglia
Handle      1     

Alcuni esempi di utilizzo delle ante e cassetti su librerie H. 213
Some examples how to use doors and drawers on bookcases h. 213

G8C1090

G8C1089

G8C1091 G8C1092

Ripiani extra per librerie 
(inclusi i reggipiani)

Extra shelves for bookcases 
(hardware included)

sp. 3 cm

sp. 3 cm

8732

32
42 sp. 3 cm

sp. 3 cm

5732

32 27

Kit 12 ammortizzatori 
soft close
2 per anta 

(non utilizzabile per cabina armadio)

12 soft-close
2 pieces/door (walk-in unit 
excluded)

G8B0003 

Kit 4 piedini
regolabili per

 2 fianchi/tramezzi libreria 
kit 4 feet adjustable 

2 sides / bookcases partitions

G8B0010 

2- Fianchi
1- Tramezzo

2- Sides
1- Central panel

Ripiani + schienale L. 42 cm
Shelves + back panel w. 42 cm

Ripiani + schienale L. 57 cm
Shelves + back panel w. 57 cm

Ripiani + schienale L. 27 cm
Shelves + back panel w. 27 cm

Ripiani + schienale L. 87 cm
Shelves + back panel w. 87 cm

Fianco
Side

Tramezzo
Central panel

G8E1137 G8E1139

G8E0137 G8E0139

G8E1138

G8E0138

h.
21

3

34

sp. 3 cm
th. 3 cm

SX DX

G8E1147SX

G8E0147SX

G8E1147DX

G8E0147DX

sp. 3 cm
th. 3 cm

sp. 3 cm
th. 3 cm

40,540,5

3434
51,551,5

ripiani sp. 3 cm
shelves sp. 3 cm

schienale/fianchi sp. 1,8 cm
back panel/sides sp. 1,8 cm

40,540,5

3434

51
,5

51
,5

G8E1140 G8E1141 G8E1142 G8E1143

sp. 3 cm
th. 3 cm

42 57 8727

sp. 3 cm
th. 3 cm

sp. 3 cm
th. 3 cm

sp. 3 cm
th. 3 cm

sp. 3 cm
th. 3 cm

sp. 3 cm
th. 3 cm

sp. 3 cm
th. 3 cm

sp. 3 cm
th. 3 cm

sp. 3 cm
th. 3 cm

sp. 3 cm
th. 3 cm

sp. 3 cm
th. 3 cm

sp. 3 cm
th. 3 cm

schienale sp. 1,8 cm
 back panel th. 1,8 cm

schienale sp. 1,8 cm
 back panel th. 1,8 cmschienale sp. 1,8 cm

 back panel th. 1,8 cm

schienale sp. 1,8 cm
 back panel th. 1,8 cm

L

Chiusura rallentata Soft Close
Soft close included

Chiusura rallentata Soft Close
Soft close included

h.
21

3

27 2742 425740,5 5787 87
fianco sp.3 cm
side th. 3 cm

fianco sp. 3 cm
side th. 3 cm

tramezzo sp. 3 cm
central panel th.3 cm

ripiani sp. 3 cm
shelves th. 3 cm

schienale sp. 1,8 cm
 back panel th. 1,8 cm

121 121
144

76

76

19

19

19
19 19

19

19

19

19

19
19 19

19

19

121

211
176

211h.
21

3

42 42 42 5727 42 878787
42 42

L= STRUTTURA IN ACERO - BIANCO	 L= MAPLE - WHITE CARCASSES
C= STRUTTURA IN COLORE - BIANCO FRASSINATO - GRIGIO - AVORIO - VISONE - OLMO		 C= COLOURED CARCASSES - WHITE ASH FINISH - GREY - IVORY - MINK - ELM

L= STRUTTURA IN ACERO - BIANCO	 L= MAPLE - WHITE CARCASSES
C= STRUTTURA IN COLORE - BIANCO FRASSINATO - GRIGIO - AVORIO - VISONE - OLMO		 C= COLOURED CARCASSES - WHITE ASH FINISH - GREY - IVORY - MINK - ELM

Solo maniglie Class e Magica
Only handles Class and Magica

7978



L

L

L

C

C

C

L

L

C

C

LIBRERIE (sp.18 - 30 mm) - H. 213  P. 34
  Bookcases (th. 18 - 30 mm)

LIBRERIE (sp.18 - 30 mm) - H. 213  P. 34
Bookcases (th. 18 - 30 mm) Aggiungere prezzo maniglie (pag.71) / add handles price (page 71) Aggiungere prezzo maniglie (pag.71) / add handles price (page 71)

h.
76

44,7 44,7 44,7 44,7 44,729,7 44,7 59,7

44,7

90

h.
89

h.
12

1

h.
14

4

h.
17

6

h.
21

1

h.
21

1

h.
21

1

h.
19

h.
19

h.
19

h.
19

Prospetto disponibilità ante/cassetti :
Details for doors and drawers availability :

48 63 93

138

183 213183168

33 34

93 12378

h.
21

3
h.

21
3

h.
21

3

318

228

363

273 30334

h.
21

3

h.
21

3

G8L1141

G8L1148

G8L1154

G8L1142

G8L1149

G8L1155

G8L1143

G8L1150

G8L1156

G8L1144

G8L1151

G8L1157

G8L0141

G8L0148

G8L0154

G8L0142

G8L0149

G8L0155

G8L0143

G8L0150

G8L0156

G8L0144

G8L0151

G8L0157

G8L1145

G8L1152 G8L1153

G8L1146 G8L1147

G8L0145

G8L0152 G8L0153

G8L0146 G8L0147

L= STRUTTURA IN ACERO - BIANCO L= MAPLE - WHITE CARCASSES
C= STRUTTURA IN COLORE - BIANCO FRASSINATO - GRIGIO - AVORIO - VISONE - OLMO C= COLOURED CARCASSES - WHITE ASH FINISH - GREY - IVORY - MINK - ELM

L= STRUTTURA IN ACERO - BIANCO L= MAPLE - WHITE CARCASSES
C= STRUTTURA IN COLORE - BIANCO FRASSINATO - GRIGIO - AVORIO - VISONE - OLMO C= COLOURED CARCASSES - WHITE ASH FINISH - GREY - IVORY - MINK - ELM

8180



- I ripiani sono sempre dello stesso colore della struttura.
- Nelle versioni colorate lo schienale è bianco.
- Nelle versioni acero e olmo lo schienale è in tinta legno.
- Piedini regolabili già inclusi.

- Shelves are always of the same finish as the frame.

- With colored versions the back is white.

- With maple and elm versions the back is in wood finish.

- Adjustable feet already included.

ANTE vetro 
glass doors

ANTA
 con serratura 

doors with 
locking system

ANTE / doors

Librerie a contenitori (sp.18-30 mm)
Modular elements (th.18-30 mm)

G8L1332

G8L1337

G8L1331 G8L1333 G8L1334 G8L1335

G8L1339 G8L1340G8L1338

G8L1336

G8C1142 G8C1143

44,7

44,7

h.
12

1

h.
76

Maniglia
Handle      1     

Maniglia
Handle      1     

Maniglia
Handle      1     

CASSETTI / drawers
Solo per librerie a contenitore

only for modular elements

G8C1146 G8C1147

 2 cassetti MONTATI
2 set of drawers 
ASSEMBLED

 2 cassetti MONTATI
2 set of drawers ASSEMBLED

44,7 40
4089,7

19 19

19 19

Maniglie
Handles      2Maniglie

Handles      2 Maniglie
Handles      2

92

137 137

137 137 137

92 92 92 9247

47 47

47 47 47

47 47 47 47

83

83
128

128
164

164

209
254

209
254

Proposte libreria a contenitori (sp.18-30 mm)
Modular elements (th.18-30 mm)

Alcuni esempi di utilizzo delle ante e cassetti su librerie contenitori
Some examples how to use doors and drawers on modular elements

121

121 121 121 121 121

121

7676 76 76 76 76 76

19

19
1919

19

19

19
19

19

19
1919

19

19

G8C1144 G8C1145

44,7 44,744,7

h.
12

1

h.
12

1

serratura
lock

G8B0003
Kit 12 ammortizzatori soft close

2 per anta (non utilizzabile per cabina armadio)

12 soft-close
2 pieces/door (walk-in unit excluded)

Aggiungere prezzo maniglie (pag.71) / add handles price (page 71) Aggiungere prezzo maniglie (pag.71) / add handles price (page 71)

Solo maniglie Class e Magica
Only handles Class and Magica

Top sp. 3 cm
Top th. 3 cm

Top sp. 3 cm
Top th. 3 cm

Top sp. 3 cm
Top th. 3 cm

Top sp. 3 cm
Top th. 3 cm

Ripiano sp. 3 cm
Shelf th. 3 cm

Ripiani sp. 3 cm
Shelves th. 3 cm

Ripiani sp. 3 cm
Shelves th. 3 cm

Ripiani sp. 3 cm
Shelves th. 3 cm

8382



G8S1163 G8S1167

G8M1030 G8M1031 G8M1032G8S1165

G8F1117 G8B0034 G8C1095 G8C1045 G8C1096

G8S1162 G8S1166

G8S1164

G8S1168

G8F1118

G8C1044

120 120149,5 149,5

210180

180

4949 49

75,5 75,5 75,5

75,5 75,5 75,5

92

92

80 170

80 8080 80

8080

80

4747 47

47 47 47

47 47 47

73

73

74

74 74

74

6156 59,5

74 74 74

56

56

56 61 59,5

56 61 59,5

80
80

Reversibile
Reversible

Reversibile
Reversible

Reversibile
Reversible

Fronte
Front

x1

Retro
Back

68,5-71

Montato
Assembled

Montato
Assembled

Sp. 3 cm
Th. 3 cm

Sp. 3 cm
Th. 3 cm

Top sp. 3 cm
Top th. 3 cm

Top sp. 3 cm
Top th. 3 cm

Top sp. 3 cm
Top th. 3 cm

Top sp. 3 cm
Top th. 3 cm

Top sp. 3 cm
Top th. 3 cm

Top sp. 3 cm
Top th. 3 cm

Top sp. 3 cm
Top th. 3 cm

Montato
Assembled

Maniglie
Handles      4     

Maniglie
Handles      3 Maniglie

Handles      3 Maniglie
Handles      3

Maniglie
Handles      3 Maniglie

Handles      3 Maniglie
Handles      3

serratura
lock

serratura
lock

serratura
lock

serratura
lock

serratura
lock

serratura
lock

serratura
lock

serratura
lock

serratura
lock

Aggiungere prezzo maniglie (pag.71) / add handles price (page 71)
Aggiungere prezzo maniglie (pag.71)
add handles price (page 71)  

SCRIVANIE (sp.30 mm)
Desks (th.30 mm)

SCRIVANIE con gambe in metallo / Cassettiere (sp. 18-30 mm)
Desks with metal legs  / Chest of drawers (th.18-30 mm)

Cassettiera con piedini
Chest of drawers with feet

Cassettiera con 
piedini

Chest of drawers 
with feet

Cassettiera con ruote
Chest of drawers with wheels

Cassettiera 
con ruote

Chest of drawers 
with wheels

Cassettiera con ruote “Lux”
(2 ruote con freno)

Chest of drawers with “Lux” wheels
(2 with stop-system)

Cassettiera con 
ruote “Lux”

(2 ruote con freno)
Chest of drawers with 

“Lux” wheels
(2 with stop-system)

Top sp. 3 cm
Top th. 3 cm

Top sp. 3 cm
Top th. 3 cm

Top / fianchi scrivanie sp. 3 cm
Desk top / sides th. 3 cm

Top / fianchi scrivanie sp. 3 cm
Desk top / sides th. 3 cm

8584



A

E

A1

F G

H I J

K

O

G1

S

J1

W

M1

L

P

H1

T

K1

X

N1

M

Q

I1

U

L1

Y

O1

N

R

V

Z

B C D

210

210

180

149,5

120

210

180

180

149,5

149,5

120

120

149,5

149,5

120

120

149,5

149,5

120

120

210

180

180

210

180

180

180

180

149,5

149,5

180

180

180

180

210 210 210

210

210

210

210

210

180

180

180

180

180

180

180

149,5

149,5

149,5

149,5

149,5

149,5

149,5

120

120

120

120

120

120

120

180

180

120

120

120

120

120

120

180
120149,5

149,5

149,5

149,5

149,5

120

120

149,5

149,5

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80 80 80

B1

E1

C1

F1D1

COMBINAZIONI SCRIVANIE (sp.30 mm)
Desk combinations (th.30 mm)

COMBINAZIONI SCRIVANIE con gambe in metallo (sp.30 mm)
Desk combinations with metal legs (th.30 mm)

8786



G8S1175G8S1169

G8C1047G8S1171

G8S1173

G8S1174G8S1177

G8C1046G8S1170

G8S1172

149,5 180

143

143 190

190

120 149,5

180149,5

180149,5

180 210

47 47

49 49

47 47

143 143

47

47 47

47

80 80

80

80

80

80

80
80

8080

190 190

143 143

47 47

190 190

74

74 74
56,5 56,5

74

56,5

56,5 56,5

56,5

74 74

74
74

7474

56,5 56,5

54,5 54,5 Reversibile
Reversible

Reversibile
Reversible

Reversibile
Reversible

Reversibile
Reversible

Reversibile
Reversible

Reversibile
Reversible

Reversibile
Reversible

Reversibile
Reversible

Reversibile
Reversible

Reversibile
Reversible

Maniglie
Handles      3

Maniglie
Handles      2

Maniglie
Handles      3 Maniglie

Handles      2 Maniglie
Handles      2

Maniglie
Handles      2

Maniglie
Handles      2

Scrivanie con cassettiera / mobile 2 ante (sp. 18-30 mm)
Desks with chest of drawers / 2 doors side board  (th.18-30 mm)

Scrivanie con cassettiera / mobile 2 ante (sp. 18-30 mm)
Desks with chest of drawers / 2 doors side board  (th.18-30 mm)

Aggiungere prezzo maniglie (pag.71)
add handles price (page 71)  

Aggiungere prezzo maniglie (pag.71)
add handles price (page 71)  

G8M1030 G8M1031 G8M1032

4949 494747 47

6156 59,5

Montato
Assembled

Montato
Assembled

Montato
Assembled

Maniglie
Handles      3 Maniglie

Handles      3 Maniglie
Handles      3

serratura
lock

serratura
lock

serratura
lock

Cassettiera con piedini
Chest of drawers with feet

Cassettiera con ruote
Chest of drawers with wheels

Cassettiera con ruote “Lux”
(2 ruote con freno)

Chest of drawers with “Lux” wheels
(2 with stop-system)

Top sp. 3 cm
Top th. 3 cm

Top sp. 3 cm
Top th. 3 cm

Top sp. 3 cm
Top th. 3 cm

Top sp. 3 cm
Top th. 3 cm

Top sp. 3 cm
Top th. 3 cm

Top sp. 3 cm
Top th. 3 cm

Top sp. 3 cm
Top th. 3 cm

Top sp. 3 cm
Top th. 3 cm

Top / fianchi scrivanie sp. 3 cm
Desk top / sides th. 3 cm

Top / fianchi scrivanie sp. 3 cm
Desk top / sides th. 3 cm

Top / fianchi scrivanie sp. 3 cm
Desk top / sides th. 3 cm

Top / fianchi scrivanie sp. 3 cm
Desk top / sides th. 3 cm

8988



Scrivanie (sp. 18 - 30 mm)
Desks (th. 18 - 30 mm)

Scrivanie (sp. 18 - 30 mm)
Desks (th. 18 - 30 mm)Aggiungere prezzo maniglie (pag.71) / add handles price (page 71) Aggiungere prezzo maniglie (pag.71) / add handles price (page 71)

120

94

140

120

149

149

80

140

94

80

80

80

74

74

74

74

74

74

73

94

94

73

21

21

140

140

34

106

106

34

G8S1201 G8S1216

G8S1219G8S1205

G8S1208

G8S1212

G8S1206

G8S1209

G8S1213

G8S1207

G8S1210

G8S1214

G8S1211

G8S1202 G8S1215

G8S1220

G8S1203 G8S1218G8S1204 G8S1217

Scrivanie / desk L.150

Scrivanie / desk L.150

Scrivanie / desk L.120 

Scrivanie / desk L.120

Scrivanie / desk L.140

Scrivanie / desk L.140
Top scrivanie sp. 3 cm
desk Top th. 3 cm Top scrivanie sp. 3 cm

desk Top th. 3 cm

Top scrivanie sp. 3 cm
desk Top th. 3 cm

Top scrivanie sp. 3 cm
desk Top th. 3 cm

Top scrivanie sp. 3 cm
desk Top th. 3 cm

Top scrivanie sp. 3 cm
desk Top th. 3 cm

Colori disponibili gamba metallica :
Metal leg color options :

Colori disponibili gamba metallica :
Metal leg color options :

Colori disponibili gamba metallica :
Metal leg color options :

Colori disponibili gamba metallica :
Metal leg color options :

Gamba metallica disponibile solo nel colore grigio alluminio
Metal leg only available alluminum gray

Colori disponibili gamba metallica :
Metal leg color options :

Alu LaAz Bl Ve GlVg MaArAv ViBi Alu LaAz Bl Ve GlVg MaArAv ViBi

Alu LaAz Bl Ve GlVg MaArAv ViBi

Alu LaAz Bl Ve GlVg MaArAv ViBi

Alu LaAz Bl Ve GlVg MaArAv ViBi

140 160 18080 80 80

74 74 74

G8S1244 G8S1245 G8S1246

G8M1017

36
44,5

65

Montato
Assembled

Top scrivanie sp. 3 cm
desk Top th. 3 cm

Maniglie
Handles      3  

G8S1267

120
80

74

Maniglie
Handles      3  

G8S1268

80
120

74

Maniglie
Handles      3  

155 155

138
138

9190



G8F1020

G8S1176 G8S1181

G8F1019

149,5 149,5

94

60

14070

90
90

94 60

60 94

34 34

74 74 299

427

333

222
188

299
299

310

340

243,5

188
243,5

30 30

Esempio assemblaggio workstation
Example of assembly of workstation

Sostegni in metallo già inclusi
Metal Supports are already included 

Versione sinistra
Left use desk

Versione destra
Right use desk

Sostegni in metallo già inclusi
Metal Supports are already included 

Combinazione “A”
Combination “A”

Combinazione “C”
Combination “C”

Combinazione “E”
Combination “E”

Combinazione “B”
Combination “B”

Combinazione “D”
Combination “D”

Combinazione “F”
Combination “F”

Sostegni in metallo
Metal Supports

Workstations (sp. 18-30 mm)
Workstations (th.18-30 mm)

Esempi combinazioni workstations (sp. 18-30 mm)
Workstation combinations (th.18-30 mm)

Top / fianchi scrivanie sp. 3 cm
Desk top / sides th. 3 cm

9392



G8D1003G8D1002G8D1001G8S1178

G8S1179

G8S1180

G8D1006G8D1005G8D1004

G8D1009G8D1008G8D1007

Ecopelle bianca
White eco-leather

Ecopelle avorio
Ivory eco-leather

Ecopelle avorio
Ivory eco-leather

Ecopelle bianca
White eco-leather

Tessuto rete bianca
Mesh fabric white

Tessuto rosso
Fabric red

Tessuto rosso
Fabric red

Tessuto rete bianca
Mesh fabric white

Ecopelle nera
Black eco-leatherE1

E2 E2

P2

P4

P1

R2 R2

R1 R1

E1 R1

R1

R3

R3

R4

R4

T1

T1

T3

T3

T4

T4

E2

E3 E3

T4 T4

T1 T1

E2

Ecopelle bianca
White eco-leather

Ecopelle bianca
White eco-leather

Polipropilene bianco
White polypropylene

Polipropilene rosso
Red polypropylene

Polipropilene nero
Black polypropylene

Ecopelle nera
Black eco-leather

Tessuto rete nera
Mesh fabric black

Tessuto nero
Fabric black

Tessuto nero
Fabric black

Tessuto rete nera
Mesh fabric black

Schienale sedia
tessuto rete nera
Back chair black 
mesh fabric

Schienale sedia
tessuto rete nera
Back chair black 
mesh fabric

Schienale sedia
tessuto rete tortora
Back chair taupe 
mesh fabric

Schienale sedia
tessuto rete tortora
Back chair taupe 
mesh fabric

Schienale sedia
tessuto rete rossa
Back chair red 
mesh fabric

Schienale sedia
tessuto rete rossa
Back chair red 
mesh fabric

Seduta sedia
tessuto nero
Chair seat black fabric

Seduta sedia
tessuto nero
Chair seat black fabric

Seduta sedia
tessuto tortora
Chair seat taupe fabric

Seduta sedia
tessuto tortora
Chair seat taupe fabric

Seduta sedia
tessuto rosso
Chair seat red fabric

Seduta sedia
tessuto rosso
Chair seat red fabric

Poltrona operativa con sedile in tessuto e schienale in rete con 
meccanismo a gas/oscillante, zona lombare regolabile in altezza.
Desk chair with fabric seat, mesh back with tilting mechanism, lumbar 
adjustable height.

Poltrona alta direzionale disponibile in ecopelle o tessuto con 
meccanismo a gas/oscillante, braccioli in acciaio cromato.
Directional high back chair, available in leather or fabric tilting 
mechanism chromed steel arms.

Poltrona alta direzionale disponibile in ecopelle o tessuto con 
meccanismo a gas/oscillante, braccioli in acciaio cromato.
Directional high back chair, available in leather or fabric tilting 
mechanism chromed steel arms.

Poltrona alta direzionale disponibile in ecopelle o tessuto con 
meccanismo a gas/oscillante, braccioli in acciaio cromato.
Directional low back chair, available in leather or fabric tilting 
mechanism chromed steel arms.

Poltrona alta direzionale disponibile in ecopelle o tessuto con 
meccanismo a gas/oscillante, braccioli in acciaio cromato.
Directional low back chair, available in leather or fabric tilting 
mechanism chromed steel arms.

Poltrona operativa in ecopelle o tessuto con meccanismo a 
gas/oscillante, schienale regolabile.
Desk chair in leather or fabric, with tilting mechanism, adjustable 
backrest.

TESSUTO IGNIFUGO
FIREPROOF FABRIC

TESSUTO IGNIFUGO
FIREPROOF FABRIC

TESSUTO IGNIFUGO
FIREPROOF FABRIC

TESSUTO IGNIFUGO
FIREPROOF FABRIC

Coppia di sedie fisse d’attesa con sedile in tessuto e schienale 
in rete con gancio di fissaggio file sale conferenze incorporato.
Set of 2 conference chair with fabric seat and mesh back with 
linking unit.

Coppia di sedie fisse d’attesa in ecopelle o tessuto, con gancio 
di fissaggio file sale conferenze incorporato.
Set of 2 conference chair in leather or fabric with linking unit.

Coppia di sedie fisse d’attesa in polipropilene con telaio in filo 
cromato, con pinze antiscivolo copritubo nere.
Set of 2 conferance chair with metal skid base, polypropylene 
seat and back.

10

10

10

80

80

80

80

80

80

170

170

170

80

80

80

80

80

80

120

149,5

180

280

309,5

340

Optional
Kit 5 ruote frenate

Set of 5 wheels (stop-system)

Optional
Kit 5 ruote frenate

Set of 5 wheels (stop-system)

G8B0011

G8B0011

x2

x2x2

€ 12

H. 108-118 cm
L. 70 cm

H. 108-118 cm
L. 70 cm

H. 95-106 cm
L. 63 cm

H. 98-108 cm
L. 70 cm

H. 98-108 cm
L. 70 cm

H. 102-115 cm
L. 68 cm

H. 90 cm
L. 60 cm

H. 80 cm
L. 54 cm

H. 79 cm
L. 53 cm

Proposte tavoli riunione (sp. 30 mm)
Conference table proposals (th. 30 mm)

Sedie
Chairs

17

17

15

15,50

15,50

7

14

13

6

0,341

0,266

0,122

0,222

0,222

0,333

0,200

0,425

0,333

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

m³

m³

m³

m³

m³

m³

m³

m³

m³

Top scrivanie sp. 3 cm
desk Top th. 3 cm

Top scrivanie sp. 3 cm
desk Top th. 3 cm

Top scrivanie sp. 3 cm
desk Top th. 3 cm
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Aggiungere prezzo maniglie (pag.71) / add handles price (page 71) Aggiungere prezzo maniglie (pag.71) / add handles price (page 71)
Pensili e Mensole
Suspended elements and shelves

Pensili e Mensole
Suspended elements and shelves

G8L1013

G8L1029

G8L1021

G8L1014

G8L1022 G8L1023

G8L1015 G8L1016 G8L1017

G8L1024 G8L1025

G8L1019G8L1018 G8L1020

G8L1026

40

40
40 40

80 120

80 120 160

160
40 40 40

40

120

32

34
34 34

32 32

34 34 34

3232 32 3234

23

40

80

120

160

40 40

40 40 40

40

80

120

160

40

80

Montato
Assembled

Montato
Assembled

Montato
Assembled

Montato
Assembled

Montato
Assembled

Conf. 3 tubi in metallo
Set of 3 metal support (for shelves)

Esempio di montaggio libreria
Example: how to assemble a  bookcase

Ripiani disponibili in tutti i colori
Shalves available in any colour

Montato
Assembled

Montato
Assembled

Montato
Assembled

Montato
Assembled

Montato
Assembled

Montato
Assembled

Montato
Assembled

Montato
Assembled

Montato
Assembled

Colori disponibili tubi in metallo :
Metal support color options :

Push-Pull incluso
Push-Pull included

Push-Pull incluso
Push-Pull included

Push-Pull incluso
Push-Pull included

Push-Pull incluso
Push-Pull included

Push-Pull incluso
Push-Pull included

G8R1015

Supporti inclusi
Wall supports included

sp. 3 cm

sp. 1,8 cm

9922

G8R1004 G8R1005

99 149,52424

2222

LaAz Bl Ve GlVg MaArAv ViBiAlu
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Descrizione Q.tà

Composizione libreria L. 228 - P. 34 - H. 213 cm 1

Scrivania L.210 x 190 cm codice “G8S1173” 1

Maniglia “Class” colore alluminio codice “LM0345” 6

Tot.

COMPLEMENTI

Sedia direzionale fissa codice “G8D1002” ecopelle nera 1

Coppia di sedie fisse d’attesa codice “G8D1009” polipropilene nero 1

Kit ruote per sedia direzionale fissa codice “G8B0011” 1

Kit piedini regolabili per libreria codice “G8B0010” 3

Tot.

Descrizione Q.tà

Composizione libreria L. 273 - P. 34 - H. 245 cm 1

Libreria contenitore con ante L. 276 - P. 47 - H.128 cm 1

Composizione scrivania L. 229,5 x 229,5 cm 1

Maniglia “Class” colore alluminio codice “LM0345” 18

Tot.

COMPLEMENTI

Sedia direzionale codice “G8D1001” ecopelle nera 1

Kit piedini regolabili per libreria codice “G8B0010” 3

Tot.

Descrizione Q.tà

Composizione libreria L. 273 - P. 34 - H. 213 cm 1

Composizione scrivania L.200 x 229,5 cm 2

Cassettiera con chiave codice “G8M1031” 2

Maniglia “Class” colore alluminio codice “LM0345” 18

Tot.

COMPLEMENTI

Poltrona operativa codice “G8D1007” tessuto rosso 2

Coppia di sedie fisse d’attesa codice “G8D1008” tess. rosso 2

Kit piedini regolabili per libreria codice “G8B0010” 4

Tot.

Descrizione Q.tà

Composizione libreria L. 183 - P. 34 - H.213 cm 1

Scrivania L.180 x 80 cm codice “ G8S1164” 1

Libreria contenitore con ante L. 92 - P. 47 - H.83 cm 1

Cassettiera con chiave codice “G8M1031” 1

Maniglia “ALA” colore bianco frassinato codice “LM0423” 5

Maniglia “ALA” colore visone codice “LM0422” 6

Tot.
COMPLEMENTI

Poltrona operativa codice “G8D1003” tessuto/rete tortora 1

Coppia di sedie fisse d’attesa codice “G8D1006” tess./rete tortora 1

Kit piedini regolabili per libreria codice “G8B0010” 3

Tot.

Descrizione Q.tà

Composizione libreria L. 273 - P. 34 - H. 213 cm 1

Composizione scrivania L. 229,5 x 260 cm 1

Libreria contenitore con ante L. 92 - P. 47 - H.128 cm 1

Libreria contenitore con ante L. 92 - P. 47 - H.83 cm 1

Maniglia “Class” colore alluminio codice “LM0345” 14

Tot.

COMPLEMENTI

Sedia direzionale codice “G8D1001” ecopelle nera 1

Kit piedini regolabili per libreria codice “G8B0010” 4

Tot.

Descrizione Q.tà

Composizione libreria L. 273 - P. 34 - H. 245 cm 1

Composizione scrivania L. 260 x 200 cm 2

Cassettiera con chiave codice “G8M1031” 2

Maniglia “Class” colore alluminio codice “LM0345” 16

Tot.

COMPLEMENTI

Sedia direzionale codice “G8D1001” ecopelle bianca 2

Coppia di sedie fisse d’attesa codice “G8D1008” ecopelle bianca 2

Kit piedini regolabili per libreria codice “G8B0010” 3

Tot.

Descrizione Q.tà

Composizione libreria L. 228 - P. 34 - H. 245 cm 1

Composizione scrivania L.200 x 229,5 cm 1

Cassettiera con chiave codice “G8M1031” 1

Maniglia “Class” colore alluminio codice “LM0345” 11

Tot.

COMPLEMENTI

Sedia direzionale codice “G8D1001” ecopelle nera 1

Kit piedini regolabili per libreria codice “G8B0010” 4

Tot.

Descrizione Q.tà

Composizione libreria L. 228 - P. 34 - H. 213 cm 1

Scrivania L.210 x 190 cm codice “G8S1173” 1

Maniglia “Class” colore alluminio codice “LM0345” 5

Tot.

COMPLEMENTI

Poltrona operativa codice “G8D1003” tessuto/rete tortora 1

Coppia di sedie fisse d’attesa codice “G8D1006” tess./rete tortora 1

Kit piedini regolabili per libreria codice “G8B0010” 3

Tot.

Proposte da catalogo
Catalogue suggestions

Proposte da catalogo
Catalogue suggestions

(catalogo pag. 2-3) (catalogo pag. 10-11)

(catalogo pag. 4-5) (catalogo pag. 12-13)

(catalogo pag. 6-7)
(catalogo pag. 14-15)

(catalogo pag. 8-9) (catalogo pag. 16-17)

Cod. GF001 (H.245 cm)	 Cod. GF005 (H.213 cm)	

Cod. GF002 (H.213 cm)	 Cod. GF006 (H.245 cm)	

Cod. GF003 (H.213 cm)	 Cod. GF007 (H.213 cm)	

Cod. GF004 (H.213 cm)	 Cod. GF008 (H.245 cm)	
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Descrizione Q.tà

Composizione libreria L. 363 - P. 34 - H. 245 cm 1

Composizione scrivania L.260 x 200 cm 2

Cassettiera con chiave codice “G8M1021” 2

Maniglia “Class” colore alluminio codice “LM0345” 14

Tot.

COMPLEMENTI

Sedia direzionale fissa codice “G8D1002” ecopelle nera 2

Kit ruote per sedia direzionale fissa codice “G8B0011” 2

Kit piedini regolabili per libreria codice “G8B0010” 4

Tot.

Descrizione Q.tà

Libreria contenitore con ante/cass. L.276 - P.47 - H.83 cm 1

Libreria contenitore con ante L. 184 - P. 47 - H.128 cm 1

Scrivania L.180 x 143 cm codice “G8S1171” 1

Maniglia “Class” colore alluminio codice “LM0345” 12

Tot.

COMPLEMENTI

Coppia di mensole codice “G8R1015” 2

Poltrona operativa codice “G8D1003” tessuto/rete tortora 1

Coppia di sedie fisse d’attesa codice “G8D1006” tess./rete tortora 1

Tot.

Descrizione Q.tà

Composizione libreria L. 228 - P. 34 - H. 213 cm 1

Composizione scrivania L.260 x 200 cm 1

Cassettiera con chiave codice “G8M1031” 1

Maniglia “Class” colore alluminio codice “LM0345” 11

Tot.

COMPLEMENTI

Sedia direzionale fissa codice “G8D1002” ecopelle nera 1

Coppia di sedie fisse d’attesa codice “G8D1009” polipropilene nero 1

Kit ruote per sedia direzionale fissa codice “G8B0011” 1

Kit piedini regolabili per libreria codice “G8B0010” 3

Tot.

Descrizione Q.tà

Composizione libreria L. 228 - P. 34 - H. 213 cm 1

Scrivania L.190 x 210 cm codice “G8S1173” 1

Maniglia “ALA” colore avorio codice “LM0421” 3

Maniglia “ALA” colore visone codice “LM0422” 5

Tot.
COMPLEMENTI

Pensile con anta codice “G8L1025” 2

Pensile libreria codice “G8L1015” 2

Sedia direzionale codice “G8D1004” tessuto/rete bianco 1

Sedia direzionale fissa codice “G8D1005” tessuto/rete bianco 2

Kit piedini regolabili per libreria codice “G8B0010” 3

Tot.

Descrizione Q.tà

Composizione libreria L. 228 - P. 34 - H. 213 cm 1

Libreria contenitore con ante L. 184 - P. 47 - H.128 cm 1

Composizione scrivania L.229,5 x 200 cm 1

Maniglia “Class” colore alluminio codice “LM0345” 8

Tot.

COMPLEMENTI

Sedia direzionale codice “G8D1001” ecopelle nera 1

Kit piedini regolabili per libreria codice “G8B0010” 3

Tot.

Descrizione Q.tà

Composizione libreria L. 228 - P. 34 - H. 213 cm 1

Libreria contenitore con ante L. 276 - P. 47 - H.128 cm 1

Scrivania L.180 x 80 cm codice “G8S1164” 1

Mobile 2 ante-2 cassetti codice “G8C1044” 1

Maniglia “Class” colore alluminio codice “LM0345” 18

Tot.

COMPLEMENTI

Poltrona operativa codice “G8D1003” tessuto/rete rosso 1

Coppia di sedie fisse d’attesa codice “G8D1006” tessuto/rete rosso 1

Kit piedini regolabili per libreria codice “G8B0010” 3

Tot.

Descrizione Q.tà

Composizione libreria L. 228 - P. 34 - H. 213 cm 1

Libreria contenitore con ante L. 276 - P. 47 - H.128 cm 1

Scrivania L.180 x 80 cm codice “G8S1164” 1

Cassettiera con chiave codice “G8M1031” 1

Maniglia “Class” colore alluminio codice “LM0345” 17

Tot.

COMPLEMENTI

Poltrona operativa codice “G8D1003” tessuto/rete rosso 1

Coppia di sedie fisse d’attesa codice “G8D1006” tessuto/rete rosso 1

Kit piedini regolabili per libreria codice “G8B0010” 3

Tot.

Descrizione Q.tà

Composizione libreria L. 273 - P. 34 - H. 213 cm 1

Scrivania L.143 x 180 cm codice “G8S1171” 1

Maniglia “Class” colore alluminio codice “LM0345” 4

Tot.

COMPLEMENTI

Sedia direzionale codice “G8D1004” tessuto/rete bianco 1

Sedia direzionale fissa codice “G8D1005” tessuto/rete bianco 2

Kit piedini regolabili per libreria codice “G8B0010” 3

Tot.

Cod. GF009 (H.213 cm)	 Cod. GF013 (H.213 cm)	

Cod. GF010 (H.213 cm)	 Cod. GF014 (H.213 cm)	

Cod. GF011 (H.213 cm) Cod. GF015 (H.127 cm)         

Cod. GF012 (H.213 cm)	 Cod. GF016 (H.245 cm)	

(catalogo pag. 26-27)(catalogo pag. 18-19)

(catalogo pag. 28-29)(catalogo pag. 20-21)

(catalogo pag. 30-31)(catalogo pag. 22-23)

(catalogo pag. 32-33)(catalogo pag. 24-25)

Proposte da catalogo
Catalogue suggestions

Proposte da catalogo
Catalogue suggestions
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Descrizione Q.tà

Composizione libreria L. 183 - P. 34 - H. 213 cm 1

Scrivania L.149 x 80 cm codice “G8S1214” 1

Libreria contenitore con ante L. 137 - P. 47 - H.83 cm 1

Cassettiera con chiave codice “G8M1031” 1

Maniglia “Class” colore alluminio codice “LM0345” 14

Tot.

COMPLEMENTI

Sedia direzionale codice “G8D1001” ecopelle nera 1

Kit piedini regolabili per libreria codice “G8B0010” 3

Tot.

Descrizione Q.tà

Composizione libreria L. 363 - P. 34 - H. 213 cm 1

Scrivania L.149,5 x 94 cm codice “G8S1176” 4

Cassettiera + vano porta case “G8C1045” 4

Maniglia “Class” colore alluminio codice “LM0345” 16

Tot.

COMPLEMENTI

Sedia direzionale codice “G8D1001” ecopelle bianca 4

Kit piedini regolabili per libreria codice “G8B0010” 5

Tot.

Descrizione Q.tà

Composizione libreria L. 318 - P. 34 - H. 245 cm 1

Scrivania L.149,5 x 80 cm codice “G8S1169” 2

Maniglia “ALA” colore gialla codice “LM0417” 7

Maniglia “ALA” colore visone codice “LM0422” 7

Tot.

COMPLEMENTI

Sedia direzionale codice “G8D1001” ecopelle bianca 2

Kit piedini regolabili per libreria codice “G8B0010” 4

Tot.

Descrizione Q.tà

Composizione libreria L. 318 - P. 34 - H. 245 cm 1

Composizione scrivania L.200 x 229,5 cm 2

Maniglia “ALA” colore gialla codice “LM0417” 7

Maniglia “ALA” colore visone codice “LM0422” 7

Tot.

COMPLEMENTI

Sedia direzionale codice “G8D1001” ecopelle nera 2

Kit piedini regolabili per libreria codice “G8B0010” 4

Tot.

Descrizione Q.tà

Composizione libreria L. 183 - P. 34 - H. 213 cm 1

Libreria contenitore con ante L. 137 - P. 47 - H.128 cm 1

Scrivania L.143 x 180 cm codice “G8S1171” 1

Maniglia “Class” colore alluminio codice “LM0345” 10

Tot.

COMPLEMENTI

Sedia direzionale codice “G8D1001” ecopelle nera 1

Kit piedini regolabili per libreria codice “G8B0010” 3

Tot.

Descrizione Q.tà

Composizione libreria L. 273 - P. 34 - H. 245 cm 1

Composizione scrivania L. 229,5 x 200 cm 1

Maniglia “ALA” colore avorio codice “LM0421” 6

Maniglia “ALA” colore visone codice “LM0422” 2

Tot.

COMPLEMENTI

Poltrona operativa codice “G8D1003” tessuto/rete tortora 1
Coppia di sedie fisse d’attesa codice “G8D1006” tessuto/rete 
tortora 1

Kit piedini regolabili per libreria codice “G8B0010” 4

Tot.

Descrizione Q.tà

Composizione libreria L. 183 - P. 34 - H. 213 cm 1

Libreria contenitore con ante L. 184 - P. 47 - H.128 cm 1

Scrivania L.149,5 x 80 cm codice “G8S1169” 1

Maniglia “Class” colore alluminio codice “LM0345” 13

Tot.

COMPLEMENTI

Sedia direzionale codice “G8D1001” ecopelle nera 1

Kit piedini regolabili per libreria codice “G8B0010” 3

Tot.

Descrizione Q.tà

Composizione libreria L. 263 - P. 34 - H. 245 cm 1

Maniglia “Class” colore alluminio codice “LM0345” 8

Tot.

COMPLEMENTI

Kit piedini regolabili per libreria codice “G8B0010” 4

Tot.

Cod. GF017 (H.245 cm)	 Cod. GF021 (H.245 cm)	

Cod. GF018 (H.213 cm)	 Cod. GF022 (H.245 cm)	

Cod. GF019 (H.245 cm) Cod. GF023 (H.213 cm)	

Cod. GF020 (H.213 cm)	 Cod. GF024 (H.213 cm)	

(catalogo pag. 42-43)(catalogo pag. 34-35)

(catalogo pag. 44-45)(catalogo pag. 36-37)

(catalogo pag. 46-47)(catalogo pag. 38-39)

(catalogo pag. 48-49)(catalogo pag. 40-41)

Proposte da catalogo
Catalogue suggestions

Proposte da catalogo
Catalogue suggestions
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Descrizione Q.tà
Comp. librerie contenitore con ante/cass. L.368 - P.45 - H.82 cm 1

Scrivania L.149,5 x 94 cm codice “G8S1176” 4

Divisorio L. 140 cm con sostegni in metallo 4

Maniglia “Class” colore alluminio codice “LM0345” 10

Tot.

COMPLEMENTI

Poltrona operativa codice “G8D1003” tessuto rete tortora 4

Tot.

Descrizione Q.tà

Comp. librerie contenitore con ante L.137 - P.90 - H.82 cm 2

Composizione scrivania L.229,5 x 170 cm 2

Maniglia “Class” colore alluminio codice “LM0345” 6

Tot.

COMPLEMENTI

Poltrona operativa codice “G8D1003” tessuto rete tortora 4

Tot.

Descrizione Q.tà

Comp. tavolo riunione L.340 x 170 cm codice “G8S1180” 1

Tot.

COMPLEMENTI

Coppia sedie fisse d’attesa codice “G8D1006” tessuto rete tortora 5

Tot.

Descrizione Q.tà

Composizione libreria L. 183 - P. 34 - H. 213 cm 1

Scrivania L.140 x 94 cm codice “G8S1215” 4

Maniglia “ALA” colore giallo codice “LM0417” 10

Tot.

COMPLEMENTI

Sedia direzionale fissa codice “G8D1005” tessuto/rete bianco 4

Kit piedini regolabili per libreria codice “G8B0010” 3

Tot.

Descrizione Q.tà

Composizione libreria L. 93 - P. 34 - H. 213 cm 3

Scrivania L.149 x 80 cm codice “G8S1211” 6

Divisorio L. 140 cm con sostegni in metallo 3

Maniglia “ALA” colore verde codice “LM0415” 12

Tot.
COMPLEMENTI

Sedia direzionale fissa codice “G8D1002” ecopelle nera 6

Kit ruote per sedia direzionale fissa codice “G8B0011” 6

Kit piedini regolabili per libreria codice “G8B0010” 3

Tot.

Descrizione Q.tà

Comp. librerie contenitore con ante L.411 - P.47 - H.83 cm 1

Scrivania L.140 x 94 cm codice “G8S1215” 3

Maniglia “Class” colore alluminio codice “LM0345” 9

Tot.

COMPLEMENTI

Poltrona operativa codice “G8D1003” tessuto/rete tortora 3

Tot.

Descrizione Q.tà

Comp. librerie contenitore con ante L.276 - P.47 - H.128 cm 1

Composizione scrivania L.222 x 299 cm 1

Divisorio L. 140 cm con sostegni in metallo 3

Maniglia “Class” colore alluminio codice “LM0345” 6

Tot.
COMPLEMENTI

Sedia direzionale fissa codice “G8D1002” ecopelle nera 4

Kit ruote per sedia direzionale fissa codice “G8B0011” 4

Tot.

Descrizione Q.tà
Comp. librerie contenitore con ante/cass. L.368 - P.47 - H.83 cm 1

Scrivania L.149 x 80 cm codice “G8S1211” 4

Divisorio L. 140 cm con sostegni in metallo 2

Maniglia “Class” colore alluminio codice “LM0345” 10

Tot.

COMPLEMENTI

Sedia direzionale fissa codice “G8D1005” tessuto/rete bianco 4

Tot.

Descrizione Q.tà

Comp. librerie contenitore con ante L.368 - P.47 - H.83 cm 1

Scrivania L.149,5 x 94 cm codice “G8S1176” 2

Divisorio L. 70 cm con sostegni in metallo 1

Cassettiera con chiave codice “G8M1031” 2

Maniglia “Class” colore alluminio codice “LM0345” 14

Tot.
COMPLEMENTI

Sedia direzionale codice “G8D1001” ecopelle bianca 2

Tot. (catalogo pag. 58-59)

(catalogo pag. 60-61)

(catalogo pag. 62-63)

(catalogo pag. 64-65)

(catalogo pag. 66-67)

Cod. GF025 (H.82 cm)	         

Cod. GF026 (H.127 cm) 

Cod. GF027 (H.82 cm)	       

Cod. GF028 (H.213 cm)	

(catalogo pag. 50-51)

(catalogo pag. 52-53)

(catalogo pag. 54-55)

(catalogo pag. 56-57)

Cod. GF029 (H.82 cm)	   

Cod. GF030 (H.213 cm)	

Cod. GF031 (H.82 cm)	 

Cod. GF032 (H.82 cm)	        

Cod. GF033 (H.73 cm)	 

Proposte da catalogo
Catalogue suggestions

Proposte da catalogo
Catalogue suggestions
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